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Výkonný výbor ObFZ Bratislava – mesto, Súmračná 27, 821 02 Bratislava 
 

 
 

Zápisnica č. 3 / 2024  
 

z rokovania Výkonného výboru ObFZ Bratislava – mesto konaného dňa 30.04.2024  
 v Bratislave, Súmračná 27. 

 
 
 
Prítomní :            pp. Derkay, Beliansky, Hudec, Lojdl, Udvardy    
 
Pozvaní :             pp. Jakubec, Bóc, Somoláni 
                                     
Ospravedlnení : pp. Morávek, Štofik, Ruc, Štofik, Skovajsa, Rafaj 
             
 

Program: 
 

1.Otvorenie, schválenie návrhu Programu 
2. Kontrola uznesení 
3. Informácie o prijatej a odoslanej pošte 
4. Vyhodnotenie priebehu súťaží 
5. Odmeňovanie trénerov výberov ObFZ – návrh SFZ 
6. Informácia predsedu z rokovania VV BFZ 
7. Diskusia a rôzne 
8. Záver 

 
 

K bodu 1 :  Otvorenie    
 
VV otvoril a rokovanie viedol predseda ObFZ BA-M p. Derkay, ktorý privítal všetkých prítomných. 
Následne predsedajúci navrhol schváliť program rokovania. 
K prednesenému návrhu nemali ostatní členovia VV výhrady a program schválili.  
 
Uznesenie 1/3/2024:  
 
Výkonný výbor ObFZ Bratislava - mesto schvaľuje program rokovania VV v súlade s predloženým 
návrhom.  
 
Hlasovanie: prítomných členov na zasadnutí 4: Za: 4  Proti : 0 , Zdržal sa: 0 
  
 

K bodu 2 :  Kontrola uznesení  
 
Kontrolu uznesení vykonal sekretár ObFZ BA - mesto p. Udvardy. Bolo konštatované, že termínované 
uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia i trvajúce uznesenia VV ObFZ BA-M boli splnené, okrem 
Uznesenia 3/1/2024, ktoré naďalej trvá.  
 
Trvajúce Uznesenie 3/1/2024: 
 
Výkonný výbor ObFZ Bratislava - mesto berie na vedomie vyhodnotenie mládežníckych turnajov, 
organizovaných Komisiou mládeže ObFZ Bratislava – mesto. Vyslovuje poďakovanie všetkým, ktorí 
sa podieľali a podieľajú na ich organizácii. Zároveň poveruje sekretára a členov VV zistiť možnosti 
prenájmu reprezentatívnejších priestorov pre usporiadanie Victory cupu v roku 2024 s prihliadnutím na 
spoločenský a športový význam tohto turnaja, ale zároveň aj na výšku nájmu za inú halu. Zároveň 
poveruje sekretára o preverenie možností získania finančných dotácii na usporiadanie mládežníckych 



2 

 

podujatí v rámci samosprávnych orgánov (BSK, MČ Ružinov, MČ Nové mesto, magistrát Hl. mesta 
BA). – trvá 
 
Uznesenie 4/2/2023:  

Výkonný výbor ObFZ Bratislava - mesto berie na vedomie vyhodnotenie ZHL a zaväzuje predsedu KM 
zosúladiť účasť vekových kategórií na ZHL v nasledujúcom ročníku 2024 /2025 so ZHL, ktorú poriada  
ObFZ BA – vidiek tak, aby neboli účastníkmi obidvoch podujatí rovnaké vekové kategórie. - trvá 
 
 

K bodu 3 :  Informácie o prijatej a odoslanej pošte 

  
Sekretár ObFZ BA-M informoval o prijatej a odoslanej pošte, ktorá bola vybavovaná v čase od 
posledného zasadnutia VV a to najmä: 
 
Odoslaná pošta:  
 

1. Odoslaný list na kluby so žiadosťou o informáciu platieb daní za ihriská a nehnuteľnosti 

Magistrátu. 

2. Nominácie výberov na kontrolné zrazy a turnaje. 

3. Žiadosť o finančný príspevok na MČ Bratislava – Nové Mesto. 

4. Prerozdelenie príspevkov – kredity zo SFZ. Odoslané klubom ObFZ BA-mesto. 

5. Oznam o odstúpení podnetu pána Nováka ( stretnutie Miloslavov – Kozmos ) na DK ObFZ 

BA-M pánovi Francemu zo SFZ. 

6. Ponuka predaja vstupeniek na ME členom VV a predsedom komisií. 

7. Ponuka predaja vstupeniek na prípravné stretnutie s Walesom v Trnave. 

8. Objednávka atletickej dráhy na vykonanie fyzických previerok rozhodcov ObFZ na Mladej 

garde. 

9. Autobus do Brna a Nitry ( Štofik vybavuje a má ponuku za 460,- do Brna a za 400,- do Nitry. 

 

Prijatá pošta:  
 

1. Preposlaný podnet ( sťažnosť ) od bezpečnostného manažéra SFZ, pána Franceho, ktorému 

bol doručený list od pána Nováka k incidentom v stretnutí 18. kola VI. ligy Miloslavov – 

Kozmos. 

2. Vyjadrenie FK Kozmos k uzneseniu DK č. 157. 

3. Ponuka SFZ – predaj vstupeniek na stretnutia Slovenskej reprezentácie na ME v Nemecku. 

4. Ponuka SFZ – predaj vstupeniek na prípravné stretnutie Slovenskej reprezentácie s Walesom 

v Trnave – termín vyplnenia formulára do 30.4.2024. 

5. Návrh SFZ na odmeňovanie trénerov výberov ObFZ.. 

6. Požiadavka účtovnej firmy o odloženie daňového priznania do 30. apríla ( dôvod: pracovné 

zaneprázdnenie audítora ). 

 
Uznesenie 2/3/2024: 

Výkonný výbor ObFZ Bratislava - mesto berie na vedomie informáciu o prijatej a odoslanej pošte.  
 
Uznesenie 3/3/2024: 

Výkonný výbor ObFZ Bratislava – mesto poveruje sekretára o preverenie možnosti objednať klubový 

autobus FC Volkswagen Bratislava na turnaje do Brna a Nitry za prijateľnejšiu cenu. 

Hlasovanie: prítomných členov na zasadnutí 4: Za: 4  Proti : 0 , Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie 4/3/2024: 

Výkonný výbor ObFZ Bratislava – mesto poveruje DK ObFZ BA – mesto, aby vyžiadala od FK 

Kozmos ďalšie materiály, pretože z dostupnej dokumentácie nie je možné posúdiť popisované 

incidenty, ktoré sa údajne vyskytli v stretnutí 18. kola VI. ligy Miloslavov – Kozmos. 



3 

 

Hlasovanie: prítomných členov na zasadnutí 4: Za: 4  Proti : 0 , Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie 5/3/2024: 

Výkonný výbor ObFZ Bratislava – mesto schvaľuje termín podania daňového priznania do 30. apríla 

2024 z dôvodu zaneprázdnenosti účtovníckej spoločnosti. 

Hlasovanie: prítomných členov na zasadnutí 4: Za: 4, Proti : 0 , Zdržal sa: 0 

 
 

K bodu 4 :  Vyhodnotenie priebehu súťaží 
 
Po odohratí stretnutí v jarnej časti sa nevyskytli žiadne podstatné nedostatky a súťaže prebiehajú bez 
problémov, okrem stretnutia 18, kola VI. ligy Miloslavov-Kozmos, v ktorom sa vyskytli incidenty 
( v riešení DK ). 
 
Výkonný výbor ObFZ Bratislava - mesto berie na vedomie vyhodnotenie priebehu súťaží. 
 
 

K bodu 5 :  Odmeňovanie trénerov výberov ObFZ – návrh SFZ 
 
Sekretár oboznámil prítomných s Návrhom SFZ na odmeňovanie trénerov výberov ObFZ. Predseda 
navrhol zaoberať sa odmeňovaním trénerov po ďalších konzultáciách s funkcionármi SFZ a BFZ na 
najbližšom zasadnutí Výkonného výboru. 
 
Uznesenie 6/3/2024: 

Výkonný výbor ObFZ Bratislava - mesto berie na vedomie informáciu o odmeňovaní trénerov výberov 
ObFZ a schvaľuje návrh predsedu odložiť túto problematiku na najbližšie zasadnutie Výkonného 
výboru.. 
 
Hlasovanie: prítomných členov na zasadnutí 4: Za: 4, Proti : 0 , Zdržal sa: 0 
 

 
K bodu 6 :  Informácia predsedu z rokovania VV BFZ            
 
Predseda ObFZ BA - mesto p. Derkay podal členom výkonného výboru informácie zo zasadnutia VV 
BFZ, konaného dňa 09.04.2024. 
 
VV BFZ berie na vedomie tieto informácie z VV BFZ 
  

9.K bodu 7 :  Diskusia a rôzne 
 
Predseda ObFZ BA - mesto p. Derkay informoval prítomných o ukončení úvah ObFZ Bratislava – vidiek 
o reorganizácii doterajšej štruktúry súťaží dospelých a mládeže riadených ObFZ BA – mesto a ObFZ 
BA – vidiek. Doterajšia štruktúra zostáva aj naďalej nezmenená. 

P. Hudec a p. Somoláni – problematika zdvojených funkcií zdravotníkov 

P. Somoláni – problematiku licencií trénerov v najnižších žiackych súťažiach riešiť v súčinnosti 
s predsedom TMK p- Skovajsom 

p. Beliansky – požiadavka o bližšie informácie zo SFZ k vybraným tréningovým ihriskám k ME U21 
v roku 2025. Predseda p. Derkay informoval, že po konzultáciách s kompetentnými zväzovými 
pracovníkmi budú bližšie usmernenia oznámené v mesiaci september 2024 

P. Hudec – negatívny etický vplyv uvádzania kurzových stávok pri stretnutiach na Futbalnet-e  
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P. Hudec – problematika stransparentnenia dotácií zo strany SFZ v súvislosti s príjmami z Futbalnet-u 
 

K bodu 8 :  Záver 
 
 
Pretože bol program rokovania vyčerpaný, predseda ObFZ Bratislava - mesto p. Derkay poďakoval 
prítomným za aktívnu účasť a rokovanie VV ukončil.  
 
Predbežný termín najbližšieho zasadnutia Výkonného výboru ObFZ BA – mesto stanovil predseda po 
diskusii s prítomnými na 21.05.2024 o 16:00 hod. v sídle zväzu. 
 
 
 
Zapísal  : Mgr. Ľubomír Udvardy, sekretár ObFZ Bratislava - mesto, v.r. 
Schválil : Ing. Pavel Derkay, predseda ObFZ Bratislava - mesto, v.r. 
 
 
 


